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Pressrelease från Svenska Industrikommunerna  
 

Slutet för globalisering – ökad lokal produktion och fler lokala investeringar i 

Sverige 

Marcus Wallenberg har varit tydlig med att de ”nuvarande leveranskedjorna har fått sig 

stopp och törnar”. Det nya industriella landskapet ställer krav på lokalt och regionalt 

samarbete där de stora avstånden till otrygga och instabila beslutsprocesser och korruption 

kan förorsaka dyrbara erfarenheter.  

För varje kommun och näringslivschef i de 290 svenska kommunerna borde skiftet mot mer 

av lokal produktion vara en välkommen ny möjlighet. I det nya industriella landskapet finns 

möjligheter att attrahera investeringar och etableringar till den egna kommunen.  

Flera av landets kommuner har redan dragit nytta av den nya trenden. 

I Almedalen arrangeras ett unikt möte som rör alla kommuner och näringslivskontor.  

Mötet inleds av VD Jan Larsson, Business Sweden, på temat ”Sverige en vinnare – efter 

globaliseringen. Nu förnyas etableringsarbetet”. Vi kommer att visa exempel på vad som pågår 

i Avesta, Östersund och Skellefteå. En svensk region berättar också vad som kan göras för att 

stötta etableringsmöjligheterna.  

Datum 5 juli  

Tid 13:00 –15:00 

Plats Hamnplan 5, Visby 

 

Svenska Industrikommunerna hälsar välkommen till det nya etableringsarbetet!                          

Svenska industrikommuner har en viktig roll att spela för att illustrera den industriella 

verkligheten som blir alltmer betydelsefull. Industrikommunerna vill lyfta upp betydelsen av 

industrin för svensk välfärd i debatten. Sverige behöver en konkurrenskraftig industri i 

framtiden!    

Upplysningar och kontaktpersoner: 
Läs mer om Svenska Industrikommuner på www.svenskaindustrikommuner.se 

Vill du veta mer om vårt seminarium i Almedalen, kontakta gärna våra senior advisors: 

Christer Asplund Peter Nygårds 

070-782 26 50  070-690 16 00 

https://www.svenskaindustrikommuner.se/
http://www.svenskaindustrikommuner.se/

